
 

 

1

 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CEPRANO 

Via Don Luigi Catelli snc Ceprano(FR) 
C.M. FRIC83100R Tel. 0775914060  C.F. 92053080609 

e-mail : fric83100r@pec.istruzione.it 

Sito Web: http://www.comprensivoceprano.gov.it 
 
Prot.   n. 5184 /B.15/PON 2015-99                                                                      Ceprano, 29/09/2016 
CUP  n. B96J15001040007 
CIG   n. Z8B1AF6930 
 

Oggetto: PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020  - avviso pubblico rivolto alle istituzioni scolastiche prot. n. AOODGEFID\9035 

del 13 luglio 2015 per la Realizzazione, ampliamento  o l’adeguamento delle infrastrutture di rete 

LAN/WLAN. Identificativo progetto 10.8.1.A1-FESRPON-LA-2015-99  

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  il R. D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO                il D.Lgs 50 del 18.4.2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “ Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d'Istituto n.34/2015 del verbale n. 75 del 18/09/2015 con la quale è stato 

approvato il progetto "Realizzazione rete LAN/WLAN" di cui all’avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015; 



 

 

2

VISTA la nota del MIUR prot. N. AOODGEFID/1762  del 20/01/2016 di approvazione dell’intervento a 

valere sull’obiettivo/azione  10.8/10.8.1 del PON Programma Operativo Nazionale 

2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo 

finanziamento; 

VISTA   la delibera   n.  8/2016 del verbale n. 80 dell’ 12/02/2016   del Consiglio di istituto di   approvazione  

del Programma   Annuale   dell’esercizio Finanziario 2016 nel quale è inserito il Progetto 

autorizzato e finanziato con codice PROGETTO PON/FESR:  10.8.1.A1-FESRPON-LA-2015-99; 

RILEVATO       che deve essere data la massima evidenza al progetto realizzato  tramite pubblicità utilizzando i 

fondi stanziati come di seguito: 

                                 -realizzazione di apposita targa da collocare nei pressi dell’ingresso delle sedi dove il progetto 

viene realizzato; 

                            - realizzazione di apposite etichette da apporre su ogni apparato acquisto; 

EVIDENZIATA     la necessità di formare un lotto unico per quanto sopra indicato;  

CONSIDERATO  l’assenza di CONVENZIONI CONSIP aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi 

alla presente procedura; 

 RITENUTO        pertanto opportuno  avviare le procedure di acquisizione delle forniture di cui trattasi tramite 

affidamento diretto per un importo massimo di € 303,27 iva esclusa , cifra disponibile come da 

piano approvato; 

VISTA               la procedura negoziale prot. n. 4810/B15  del 14/09/2016  attivata secondo le indicazioni di cui 

sopra;   

VISTA               la relazione del D. S. G. A.  prot. n. 5183/B15  del  29/09/2016  relativa alla comparazione delle 

offerte pervenute  

DETERMINA  

- di procedere, mediante affidamento diretto alla Ditta  SERIGRAFIA SERIARCO  - Promozioni Aziendali - Via A. 

Moro, 72 03024 CEPRANO (FR) -  all’acquisto in lotto unico  di:  n. 6  Targhe  in  "FOREX - PVC ESPANSO" CON  

DISTANZIALI - IN ARGENTO -  stampa personalizzata in quadricromia colore blu utilizzabile esternamente 

Misura 30x40 cm + n. 100 Etichette in plastica intestate per inventario  Misura 60x35 mm Autoadesive in 

plastica Fondo blu –stampa gialla –non numerate- per  €  214,00 più   IVA al 22% di  € 47,08, pari ad un costo 

totale IVA INCLUSA di € 261,08; 

- di impegnare, per la finalità di cui sopra, la somma di euro   € 261,08 IVA INCLUSA    del Programma Annuale 2016 

“Progetto Pon”; 

- di incaricare la Sezione “Contabilità ” della Segreteria dell’Istituto di emettere mandato di pagamento in favore 

della Ditta “SERIGRAFIA SERIARCO  - Promozioni Aziendali - Via A. Moro, 72 03024 CEPRANO (FR)” -  dopo aver 

verificato:  

a)  realizzazione a regola d'arte del  materiale ordinato e sua integrità; 

b) Accettazione fattura elettronica  emessa ai sensi della Legge 190 del 23/12/2014  e positivo esperimento 

della verifica di regolarità contributiva (D.U.R.C.) prescritta dalla vigente normativa.                                                                                      

                                                                                                                 
                 

                                                                                           

                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                      Prof. Roberto PELLEGRINI 
                                                                                                                                      (firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art. 3, co. 2, D. lgs. 39/93) 

 

 

15/16 Serv.Strumentali Pon-rete lan  gs/DSGA 

AA/rm 

 

 


